
I.MUNICIPALIDAD DE LOTA
DEPARTAMENTO DE SALUD

ALCALDIA

DECRrro ll. SIll tcl

LorA, 2 B 01C.2015

VISTOS:

a). Licencia Médica presentada por el trabajador
MANUEL SANCHEZ SILVA " Conductor del Cent¡o de Salud "Dr. Sergio l,agos O."

b). Memo N'l 84, de fecha I 5 de Diciembre de 201 5 .

del Jef'e del Departamento de Salud .en donde el Sr. Alcalde autoriza contratar en calidad de
Reemplazo a LUIS HERMINIO StrGURA PINCHf,IRA, cuyos antecedentes ya se encuentran
regrstrados

c).- Lo dispuesto en el D.F.L. N" l-3063. Ley 19.378
de f'echa 13.04.95 que establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal, Resolución N" 520,
de fecha 15.11.96 de la Contraloría Regional de la República y en uso de las f'acultades que me confieren
los Ans. l2o y 63' del D.F.L. N" l/2006.- que refunde Ley N" 18.695, orgánica constitucional de
Municipalidades:

DECRETO:

I .-Apruébase nombramiento en calidad de REEMPLAZO
suscrito entre la I. Municipalidad de Lota y el f'uncionario que a continuación se indica:

ESTABI-ECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUT
JORNADA
DESDE
HASTA

ORIGEN DEL CARGO

CATEGORIA

: CENTRO DE SALUD "DR.SERGIO LAGOS O."
: LUIS HERMINIO SEGURA PINCHEIRA
: CHOFER

:44 HRS. SL,MANALES
: l5 DE DICIEMBRE DE 2015
: I I DF DIcIF.MBRt DL. 20l5
: I-ICENCIA MEDICA PRESEN.IADA POR EL TRABAJADOR

MANUI L SANCHEZ SILVA
:F- 15

2.-El gasto que genere el cumplimiento del
presente Decreto, deberá imputarse al subtítulo 21, Ítem 03-05 del presupuesto actual en
v ¡sen c ia.

ARCH ÍVESE.-

Distribución:
Contraloría
Departamento de Salud
Remuneraciones
Consultorio
Carpeta Funcionario
C,/c 1-rabajador

ANOTESE, RECISTRES-E, COMUNTQUESE

"r.,r,[.r,,"fi.P


